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LUGARY FECHA: Santiago de Cali 10/10/2023
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-032-2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS EN GENERAL, TALES COMO CARNES ROJAS
Y BLANCAS (RES, CERDO Y AVES DE CORRAL), PESCADO Y MARISCOS, FRUTAS,
VERDURAS, TUBERCULOS, EMBUTIDOS (CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS), LACTEOS
Y DERIVADOS, BEBIDAS Y JUGOS CONCENTRADOS, HUEVOS, ENTRE OTROS, AS/ COMO
LOS DEMAS PRODUCTOS DERIVADOS.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacién.

PRESUPUESTO OFICIAL

El valor del proceso es por suma de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($2.290.000.000) incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se pretenden adquirir
los bienes descritos en las especificaciones técnicas.

La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuara por grupos asi:

GRUPO N° 1: El valor sera de MIL SEIS CIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.
($1.640.000.000) incluido VA

RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO

A-05-01-01-000-001

PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA

$ 300.000.000

A-05-01-01-000-002

ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA
CARNE)

$ 136.000.000

A-05-01-01-002-001

CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y
GRASAS

$ 1.151.000.000

A-05-01-01-002-002

PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS

$ 38.000.000

A-05-01-01-002-004

BEBIDAS

$ 15.000.000

TOTAL

$ 1.640.000.000

GRUPO N° 2: El valor sera de CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.
($460.000.000) incluido IVA

RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO |
A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $150.000.000
A-05-01-01-000-002 ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE) $76.000.000
A-05-01-01-002-001 CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS $ 203.000.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 22.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $ 9.000.000
TOTAL $460.000.000
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GRUPO N° 3: El valor sera de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($190.000.000)

incluido IVA
RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO

A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 52.000.000
A-05-01-01-000-002 fC\X%AéES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA $ 11.000.000
A-05-01-01-002-001 CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS $ 110.000.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 8.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $9.000.000
TOTAL $190.000.000

LUGAR DE EJECUCION

De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar de entrega de los bienes sera en:

GRUPO N° 1:

a) Pizarro Choco

b) Docordé Valle del Cauca
c) Buenaventura Valle del Cauca (casco urbano y Cantén Militar “Isla Naval’)
d) Timbiqui Cauca

e) Guapi Cauca

f) Santa Béarbara de Iscuandé Narifio
g) Mosquera Narifio

h) EIl Charco Narifio

i) La Tola Narifio

GRUPO N° 2:

a) Francisco Pizarro (Salahonda) Narifio
b) Olaya Herrera Narifio
¢) Tumaco Narifio

GRUPO N° 3: (Pacifico Norte)
a) Bahia solano Chocé
b) Juradé Chocé
¢) Nuqui Choco

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal
No. 14723 del 25 de septiembre de 2023 por valor de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($2.290.000.000).

e Apertura: 03 de octubre de 2023
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e Cierre: 10 de octubre de 2023 a las 09:00 horas
e Plazo Ejecucién: Hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar el presupuesto.

OFERTA PRESENTADA por ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO (UNICO OFERENTE)
GRUPO No. 1y 2.

El oferente es el sefior TOBON CAMPUZANO ELKIN ALONSO identificado con el NIT:16511170-5,
con matricula mercantil No.31603, con nimero de documento 16.511.170.

VERIFICACION DOCUMENTAL DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

ELKIN ALONSO TOBON
DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA CAMPUZANO GRUPO No. 1y 2:
] NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA
¢ NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA
. NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO
APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERGIO
NO APLICA
APODERADO
NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES.
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10% del valor del presupuesto oficial y/o el 10% del valor del
correspondiente grupo al cual el oferente vaya a participar, con una
vigencia de noventa (90) dias calendario contados a partir de la fecha
definitiva de cierre del proceso de seleccién.

En el evento que la propuesta sea presentada en consorcio o unién
temporal, la garantia debe tomarse a nombre del consorcio o unién
temporal segun el caso, con la indicacion de cada uno de los integrantes
no a nombre de sus representantes legales y debe expresar claramente
que serd exigible por su valor total ante el incumplimiento en que
incurran cualquiera de los integrantes del grupo proponente, en todo o en
parte, derivado del incumplimiento de las obligaciones amparadas.

La no entrega de la garantia de la seriedad junto con la propuesta no
serd subsanable y serd causal de rechazo de la misma, conforme lo
dispuesto en el paragrafo 3 del articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

i CUMPLE
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO.
] CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO CUMPLE
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CUMPLE
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES.
CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
FORMULARIO No. 2 FORMULARIO ANTICORRUPCION CUMPLE
CUMPLE
FORMULARIO No. 6 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Por un valor equivalente al CUMPLE

5
[ Fecha. |[ 08 ][ 03 ][ 2018 @ Soc ¢ Erprmmarat




PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

\\’// TITULO Cédi

go: CT-FO-27 , :

Y EVALUACION JURIDICA Versién No 00

AGENCIA LOGISTICA

Pégina 5 de
5

FUERZAS MILITARES

et [_Fecha. |[ 08 ][ 03 ][2018 || comecieiicten

G Sovl v Evproseal
dela

CERTIFICACION ARL

Aportar copia de la certificacién expedida por la ARL a la que se
encuentren afiliados en la vigencia 2022 para acreditar la existencia e
implementacion de un sistema de gestién de seguridad en el trabajo en
cumplimiento al Decreto 1072 de 2015 y segin las fases de
implementacion exigidas en la Resolucién 0312 de 201 9, ésta debera
certificar que dicho sistema se encuentra en fase de seguimiento y plan
de mejora por lo que debera tener una valoracion MODERADAMENTE
ACEPTABLE O ACEPTABLE. Para el caso de oferentes plurales (unién
temporal, consorcio, o promesa de sociedad futura) cada integrante
debera acreditar individualmente la certificacion.

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM
De conformidad en el numeral 1 del articulo 6 de la Ley 2097 de 2021 “el
deudor alimentario moroso sélo podré contratar con el Estado una vez se
ponga a paz y salvo con sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad
también se predica del deudor alimentaric moroso que actué como
representante legal de la persona juridica que aspira a contratar con el
Estado”.

Por consiguiente, el proponente persona natural o el Representante
Legal de la persona juridica, no podra encontrarse en el REDAM, y para
ello debera aportar certificacién en la que manifieste bajo la gravedad del
juramento que no se encuentra en ésta causal de inhabilidad.

CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA
HABILITADA

JURIDICA

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

La oferta presentada por ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO (UNICO OFERENTE)

identificado con cédula de ciudadania No. 16.511.170 de Buenaventura,

para los Grupos No. 1y 2,

cumple con los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones del proceso de

seleccion No. SASI-012-032-2023.

La propuesta se encuentra habilitada juridicamente y cumple con los requisitos establecidos en el
pliego de condiciones definitivo, se corre traslado al oferente de la evaluacioén del Proceso No. SASI-
012-032-2023 acorde con las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Ttk
M@d Quiroga Varon

PD de Contratos ALRPA
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Cali, 11 de octubre de 2023.

PROCESO No. SASI-012-032-2023

1. OBJETO: “'SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS EN GENERAL, TALES COMO CARNES
ROJAS Y BLANCAS (RES, CERDO Y AVES DE CORRAL), PESCADO Y MARISCOS, FRUTAS,
VERDURAS, TUBERCULOS, EMBUTIDOS (CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS),
LACTEOS Y DERIVADOS, BEBIDAS Y JUGOS CONCENTRADOS, HUEVOS, ENTRE OTROS,

ASI COMO LOS DEMAS PRODUCTOS DERIVADOS".

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. El valor del presente proceso serd de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE. ($2.290.000.000) incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se pretenden
adquirir los bienes descritos en las especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara los rubros asi:

GRUPO N° 1: El valor serd de MIL SEIS CIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($1.640.000.000)

incluido IVA
RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO

A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 300.000.000,00
B84 000003 ﬂlg::ilq_ﬁg)wvos Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO $ 136.000.000,00
A-05-01-01-002-001 g.;il;E,SF'ESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y $ 1.151.000.000,00
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 38.000.000,00
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $ 15.000.000,00
TOTAL $ 1.640.000.000,00

GRUPO N° 2: El valor serd de CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($460.000.000)

incluido IVA
RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO
A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA 150.000.000
A-05-01-01-000-002 'émﬁéfs VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA 8:060/600
A-05-01-01-002-001 CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS 203.000.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS 22.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS 9.000.000

TOTAL

Certificate No.
LAT-0977
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GRUPO N° 3: El valor serd de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($190.000.000) incluido IVA

RUBRO CONCEPTO

PRESUPUESTO ASIGNADO

A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA

52.000.000

A-05-01-01-000-002

ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA

11.000.000

CARNE)

A-05-01-01-002-001 gﬁigﬁé PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y 110.000.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS 8.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS 9.000.000
TOTAL 1980.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el certificado de disponibilidad presu-
puestal No. 14723 del 25 de septiembre de 2023 por valor de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA

MILLONES DE PESOS M/CTE. ($2.290.000.000).
Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP II.
e Fecha: 03 de octubre 2023

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal Ginico de contratacién SECOP |I.
Fecha: 10 de octubre 2023
Hora: 09:00 horas

el presupuesto.

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (1) oferta recibida en los municipios de, Buenaventura Valle

del Cauca (GRUPO 1), Tumaco Narifio (GRUPO 2)

1) ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO

ELKIN ALONSO TOBON

REQUISITO CAMPUZANO
4.3 REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
4.4 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD N/A
DE CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL
4.5.1. ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
4.5.2 VISITA TECNICA INSTALACIONES LOCAL OPERACION CUMPLE
LOGISTICA
4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO CUMPLE.
4.5.4 CERTIFICADO DE HABILITACION VIGENTE SECRETA- CUMPLE
RIA DE SALUD PUBLICA MUNICIPAL '
455 CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGIS-
TICA UNIDADES MILITARES:

Certificate No.
LAT-0977
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4.5.6 VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPE- CUMPLE
RACION LOGISTICA
4.5.7 VERIFICACION CERTIFICADO MEDICO Y CURSO DE NO CUMPLE

MANIPULACION DE ALIMENTOS DEL PERSONAL INVOLU-
CRADO EN LA OPERACION LOGISTICA:

458 VALIDACION CUARTOS DE REFRIGERACION Y CON- CUMPLE
GELACION

459 CERTIFICADOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS CUMPLE
NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA OPERACION

LOGISTICA

4.5 10 TRANSPORTE DE ALIMENTOS CERTIFICADO REFRI- CUMPLE
GERADO

4.5.11 MANEJO, ALMACENAMIENTO Y MANIPULACION CAR- CUMPLE
NES FRUTAS Y VERDURAS

4 5.13 CERTIFICACION CUMPLIMIENTO REGISTROS INVIMA CUMPLE
4.5.14 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
4.5.15 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE

OBSERVACIONES:

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO no cumple con los siguientes requisitos:

4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

En la Visita técnica se obtiene resultado positivo acuerdo verificacion realizada por el personal
delegado, sin embargo, el oferente no allegé la siguiente documentacion:

a) Certificacién de la capacidad de almacenamiento en Buenaventura y Tumaco mediante
certificacién firmada por representante legal. El oferente debera allegar la correspondiente
certificacion.

b) El oferente aporta el contrato de local situado en Buenaventura y OTRO S| en Tumaco,
sin embargo, ambos no se encuentran vigentes, con fecha 7 de mayo del 2021 y 6 de
mayo del 2021 respectivamente. En caso en que el acuerdo contractual se haya pactado
prérroga automética, el oferente debera allegar la correspondiente certificacién de conti-
nuidad del contrato de arrendamiento, debidamente firmada por las partes.

" Certificate No.
LAT-0977
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4.5.7 VERIFICACION CERTIFICADO MEDICO Y CURSO DE MA’NIPULACIC')N DE ALIMEN-
TOS DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA:

En la visita técnica se obtiene resultado positivo acuerdo verificacion realizada por el personal
delegado, sin embargo, la oferente anexa certificado médico para el personal involucrado en Tu-
maco, donde la fecha de expedicién no se evidencia y no puede ser verificada para validar la

vigencia la cual debe ser no mayor a seis (6) meses. El oferente debera allegar la correspondiente
certificacion con la vigencia requerida.

CONCLUSION:

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO No Cumple con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones.

No se presentan ofertas para el municipio de Bahia Solano (GRUPO 3).

COMITE TECNICO EVALUADOR

i,./'/h:nr\u A‘/{f\q 1&?‘3

YINNA YULIETH ABELARDES MUNOZ
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.

Certificate No.
LAT-0977
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TEMA VISITA TECNICA AGROCARNICO PACIFICO - EKLIN TOBON

...... S

NOMBESYAPE&LIDOS T . T
KATTY JOHANA PALMA ESTACIO ADMINISTRADORA CADS TUMACO
ADMINISTRADOR AGROCARNICOS DEL
' RIGOBERTO LOPEZ G

CONTENIDO:
SE REALIZA VISITA A LAS INFRAESTRUCTURAS DEL SR. ELKIN TOBON

DESARROLLO:

SE OBSERVA LA INSTALACION DEL SR. ELKIN TOBON; EL LOCAL CUENTA CON OPTIMAS
CONDICIONES, LOS CUARTOS FRIO DE CONSERVACION Y CONGELACION EN BUEN ESTADO Y
CUMPLEN CON EL TONELAJE REQUERIDO; EL PERSONAL CUENTA CON DOTACION,
CERTIFICACIONES DE MANIPULACION Y CERTIFICADOS MEDICOS DE TODO EL PERSONAL.

EL ESTABLECIMIENTO CUENTA CON ACTA DE INSPECCION SANITARIA VIGENTA, BOTIQUIN BIEN
DOTADO, EXTINTORES, PUNTO ECOLOGICO, BANOS EN BUEN ESTADOS E HIGIENICOS; EL
PREDIO ESTA LIBRE DE MALEZAS Y AGUAS ESTANCADAS.

LOS PRODUCTOS CUMPLEN CON SU EMPAQUE AL VACIO, ROTULADOS Y CON SU RESPECTIVOS
CONSERVACION DE LA CADENA DE FRIO.

CUENTAN CON EL ESQUEMA DE CONTROL DE PLAGAS Y TOMA DE TEMPERATURAS.

Pag. 1de2
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CONCLUSIONES Y COMPROMISOS:

EL ESTABLECIMIENTO SE ENCUENTRA EN OPTIMAS CONDICIONES PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

Nombre: ol Susud ' —HOws

Firma

Nombre) } geb o) o tppecz.

Fimna

Nombre:

Nombre:
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REGIONAL PACIFICO
LISTA CHEQUEO - VIBITA TECNICA
PROCESO SASI1-012-032-2023

DIRECCION - CIUDAD

FECHA DE VISITA TECNICA PROCESO SASI 012-018-2023

NOMBRE DE FUNCIONARIO QUE RECIBE LA VISITA

NOMERE DE FUNCIONARIO DELEGADO DIRPA QUE HACE LA VISITA

FIRMA DE FUNCIONARIO QUE REGIBE LA VISITA
FIRMA OE FUNCIONARIO DELEGADO DIRPA QUE HACE LA VISITA

SAN ANDRES DE TUMACO
1011072023
T R A b e st

RIGOBERTO LOPEZ
KATTY

B
EoarFus

En G1Cha Visia 58 verficara 12 realizacion ae 1a operacion 1ogisica 08 aimacenamientc, QIETIDUCON y anirega Ue 10s Viveres fresoos & 188 UNdades
miktare:

—

El proveedor debe contar con instaiaciones propias 0 en armendo e
Narific (GRUPO 2) y Bahia Botano Choct (GRUFPO 3)

los municipios de, Buenaventura Valle del Cauca (GRUPO 1), Tumaco

El proveedor debe contar con contrato de arrendarmiento vigents

4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

Tonelsdas
» BAHIA SOLANO, CHOCO.Refrigeracion: 03 Toneiadas y
Congelacion: DETM

. El oferents deberd presentar ia respectiva ACTA de inspeccién
VIGENTE SECRETARIA DE SALUD b i

PUBLICA MUNICIPAL

OPERACION LOGISTICA UNIDADES 2! aimacenamiento ¥ fa distribucion de viveres frescos, tales coma:

Validar vestimenta de color claro que permila visuailzar ficiments su
limpieza; con cieres o cremalieras y/o broches en lugar de botones u
otros coesonios qua puadan caer en el alimento; sin bolsilios
ublcados por encima de la cintura; cuando se utiiiza delanial, este

4.5.6 VERIFICAGION PERSONAL Pt il -

’ OPERACIOH contaminacién del smento y de o, of p | dabe

:.w;nucmiumoeuu mantaner el cabalio recogido y cublerto totaimente mediante malia,
gomo u otro madio efectivo, el calzado debe ser cerrado de material

rasistente & impermeable v de tacdn bajo, de ser necesario el uso de
guantes estos deben permanecer impios $in roturas o desperfectos y
wmmﬁmmwwumﬁn
proteccibn.
: El oferente daberd presentar los Cenificados Médico con concepio
MEDICO Y CURSD DE MANIPULACION DE |APTO para manipulacidn de alimentos con una vigencia no mayor @
ALIMENTOS DEL PERSONAL seis () meses al momentc del cieme del presente proceso y

LOGISTICA
' STmenos que requieren refrigeraciin y1o
malumtmlwhmmunhﬂa
4.5.8 VALIDAGION CUARTOS DE vigente sagin e! lipe de producto. Asi como los controles en la toma

Y CONGELACION:  |de estas y las evidencias de las calibraciones de sus equipos sopore

giMmace 1 5 \
El proveador debe contar con la capacidad de aimacenamisnto,

+ BUENAVENTURA, Refrigeracidn 08 Toneladas y Congelacidn: 08

Toneladas

» TUMACO, NARINO Refrigeracién: 08 Toneladasy Congelacién; 08 S“

T e L N N T

4.5.5 CUMPLIMIENTO CONDICIONES El local deba estar acondicionado y adaptado pars la comercializacian,

!HMTARES cames, fruver, embutidos y lacteos.

INVOLUCRADO EN LA OPERACION c«mmummcﬂnmmwmqmmm

&mmmmmmumm
en 8l momento di tar la oferta

4.5.9 CERTIFICADOS DE CALIBRACION @ instrumenios de medicidn, que se encuentren cori la

DE LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA EL |/noculkiad del producto procasado

Deben tener implementado un programa de calibracion de 108 equipos
reiscionados




e YT
m

\ o arrendado que garantce is cadena de o - dicho

requisito se acreditard con la tarjeta de propiedad del vahiculo yio
contrato de arrendamiento del mmo.

aimacensr en la misma canastila, bandaja o cavas cames de diversos
tipos para aviter fiesgos de contaminacién cruzada. Las canestifias
deber: it fimpias y con sus respectivas protecciones haciendo uso de
ins bolsatinas.










PROCESO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL

‘V’ — : | cédige: GI-FO-09 X :’(_
sammrvem—— ACTADE  |versomNo.02 |Paginatds2 K
REUNION, COORDINACION O COMITE |55 | 208 | ==

PROCESOO |, _

FECHA | 10 | oot | zzs | FROSERE S s | ABASTECIMIENTO

ViSITA LOCAL COMERCIAL ELKIN ALONSO TOBON CGAMPUZANO

DIANA SOFIA HUERTAS GASTRO T ADMINISTRADOR CAD BVENTURA
"LAURA QUINONES T TAUXILIAR CONTABLE
CONTENIDO:

Realiza visita y verificacion de lista de chequeo.
DESARROLLO: ‘
El dia 10 de octubre se realiza visita al local comercial Elkin Alonso Tobon, se realiza verificacién de lista

de chequeo, la cual se desarroilé sin ninguna novedad, e! provesdor mostro la documentacion solicitads,
en el local se observa instalaciones organizadas, el cuarto frio se obsarva funcionando sin novedad y el
de refrigeracién de igual manera, el personal se encontré debidamente uniformado, y los equipos s&

encuentran limpios y organizados.

La persona encargada de recibir la visita fue la Sra. Laura, quien fue la encargada de suministrar toda la
informacién y de realizar el recorrido por el local comarcial, se evidencia un espacio adecuado para fa
recepeion y aimacenamiento de frutas, verduras y carmnes.

Adjunto lista de chequeo y archive fotogréfico.

S —
CONCLUSIONES Y COMPROMISOS:

L rn ) et - 3
s i~ i ] Firan , ¥
Nombre: LAY A00L 34 2 2.0 __| Nombre: q 70,
Nombre: .| Nombre:
bl Al e
Nombre: ' Nombre:

Pag. 1062






REGIONAL PACIRCO
LISTA CHEQUEQ VISITA TEGNIGA
PROCESD 8ASI012:032-3023

DIRECCION - _
PECHA DE VISTATECNICA PROCESD'SAS! 012:003 2023
NOMBRE DE FUNGIDNARIO QUE RECIBE LAVISITA

NOMBRE DE FUNCIONARIO DELEGADO DIRPA QUE HACE LAVISITA

FIRMA DE FUNGIONARIO GUE RECIBE LAVISITA
FIRMA DE FUNCIONARID DELEGADO DIRPA QUE HACE LA VISITA

| Endcha vita severicans iz rewizacién de ls cperacisn iogiaica de simacenaniy

'Ewmmmhm“momm-n
'|los munscipios de. Busnaventura Valle del Cauca (GRUPO 1), Tumees | S
waozumadmcrwﬂaﬂuna)

amwmmm&mv‘m %)

CLEEET 10 0E Comerc . [El provaadar debe conter. con condicionsts optimas de aimacenamiento si.

El provesdor debe d:'-'wn-hmrddu ltnm

mmmmazmuu
POBUCAWNEG?PAL

4,58 VERIFICACION PERBONAL permanecer sledo al cuerpo. en.forma Sagura para sviarla
INVDLIJWENLAW wwmvmwm@mm St
LoGETICA marener o] cabedo recogido y : diants malls;

LATo U ofr midio slectivo, el calrads debe sercarrado demalerial

resislente & imparmasble i de isain baio | de ser mrosserio el uso de
Guartes ssios deben pentianecer fimpios sin roturas o desperfectos
se7 lintadios con sl mismo: culdads higknio de las manos sin
profecciin,

APTO pers Md.ﬁnm:u
Wﬁjmumdﬂmzﬁpm
Wum




corieatista detech contar minima o (01) un veliiculo
ia cadena da irlo - dichs

< o AR b

¥ pﬂvfmsi-n-ghmmm:lnu'm sa pusds
an b o s, barriaja 0.covas Cams:Ce diversos










GESTION DE LA cONTRATACION

\Q\p-' Lo ){..

\ — ] A
____:E EWRLUACION FINAMC ERA ey ]
s foe . 1+ [+ ] s
. PROCESO: SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-032-2023

"SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS EN GENERAL, TALES COMO CARNES ROJAS Y BLANCAS (RES, CERDO Y AVES DE CORRAL), PESCADD Y MARISCOS,
OBJETO:

FRUTAS, VERDURAS, TUBERCULOS, EMBUTIDOS (CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS), LACTEDS Y DERIVADOS, BEBIDAS Y JUGOS CONGENTRADOS,
HUEVOS, ENTRE OTROS, ASI COMO LOS DEMAS PRODUCTOS DERIVADOS®,

FECHA EVALUACION:

10 de oelubre de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccién se sfectuard POR GRUPOS ASI:

GRUPO N* 1; El valor seré de MIL SEIS CIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($1.640 000.000) incluido IVA
GRUPO N° 2: El valor serd de CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($460.000.000) incluido IVA
GRUPO N° 3: El valor seré de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($190.000.000) incluido VA

El valor del presente proceso serd de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($2.290.000.000) incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se pretenden
adquirir los bienes descritos en las especificaciones técnicas.

| INDICADORES FINANCIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
‘ VIGENCIA RUP | S ‘
No. OFERENTE YESTADOS | PLEGO | RENTABILIDAD | RENTABILIDAD DEL
FINANCIEROS CAPTAL DE TRABAJO | NVEL ENDEUDAMENTO | BOGELIOUDEZ | TV ot oo COReRTURA | gy AT acTivO
ROA ‘
Debe sermayor| Debeseruna Debe ser _*
NIA Dxbs il v @ioualal | coberturamayora | Mayor o igual °'I“ ‘:"::‘:‘;’ |
st S (>=3%) igual a 3 veces ey st | Oloual (>=h5% |
ELKIN ALONSO TOBON =
, 3 3 2%
1 CAMPUZND 2021 NA 20% 9% 3,63% 21%
HABILTADO HABILTADO HABILTADO HABILTADO HABILTADO

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIERCS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , QUEDAN HABILITADOS EL OFERENTE, ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZAND

re: Carolina Cuesta Arboleda

Integrante Comité Financiero Economico Evaluador







